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HEP BİRLİKTE
UMUTLA GELECEĞE…
ASELSAN olarak ülkemiz için var gücümüzle çalışmaya ve hep daha 
ileriye gitmek için gayret göstermeye devam ediyoruz. Milletimizin 
yüreğinde derin yaralar açan Kahramanmaraş merkezli deprem 
felaketinden sonra elimizdeki tüm imkanları seferber ederek, deprem 
bölgesindeki ihtiyaçları gidermek için tüm gücümüzle çalışıyoruz.

ASELSAN ailesi olarak 6 Şubat’ta yaşanan depremin ardından hemen 
harekete geçtik. Ilk andan itibaren AFAD ile koordinasyon halinde 
depremzedelerin acil ihtiyaçlarını tespit ettik. 

Geride kalan süreçte depremzedelerin zor günleri atlatabilmesi 
amacıyla gece gündüz demeden çalışmaya gayret ettik. Bu kapsamda 
asrın felaketi olarak nitelenen depremden en çok etkilenen illerin 
başında gelen Hatay’da ASELSAN Afet ve Lojistik Merkezini kurduk. 
600 kişi kapasiteli 85’ten fazla çadır bulunan Afet ve Lojistik Merkezinde 
büyük yıkıma yol açan afetten en çok etkilenen çocuklarımızı bir nebze 
olsun gülümsetebilmek için ASELSAN ailesi olarak uçurtma etkinliği 
düzenledik. Gözümüz gibi baktığımız çocuklarımızı yaşadıkları zor 
koşullardan kısa bir süre de olsa uzaklaştırabilmek için tüm gücümüzle 
çalışıyoruz.

ASELSAN Sosyal Inovasyon Liderleri (ASIL) Yardımlaşma Derneğimiz 
kamu yararına çalışan dernek statüsüne kavuştu. Bu kararın derneğimiz 
için hayırlara vesile olmasını diliyorum. Geleceğimize umut katmak için 
yolumuza daha da güçlü adımlarla devam edeceğiz.

Geleceğin umudu olan çocuklarımızı her zaman ve her koşulda 
desteklemeye devam edeceğiz. Bu yolda depremden etkilenen 
çocuklarımızın eğitimine destek olabilmek için Gençlere Tablet Bağış 
Kampanyası çerçevesinde Millî Eğitim Bakanlığımıza 10 bin tablet 
bağışladık.

Yaralarımızı birlikte sarmak ve deprem bölgesinde yaşayan ustalarımızın 
yeni yaşamlarına adapte olmalarını kolaylaştırmak adına Memleketin 
Asil Lezzetleri Projesini başlattık. Proje kapsamında 11 illimizde 
deprem felaketinden etkilenen maharetli ustalarımızı Ankara’ya davet 
ettik. Depremzede ustalarımız, dayanışma toplantılarının ardından 
ASELSAN mutfaklarında aşçılarımızla birlikte hünerlerini sergiledi.

Ülkemizin refah ve gelişimine destek olmak için var gücümüzle 
çalışıyoruz. ASELSAN olarak en önemli taahhütlerimizden olan gelecek 
nesillere temiz bir gelecek emanet etmek için hayata geçirdiğimiz 
Karbon Saydamlık Projemiz (CDP) iklim değişikliği tedarik zinciri 
yönetiminde A- puanını aldı. Gücümüz Bir inancıyla tedarik zincirimiz 
ile 2050 yılı net sıfır emisyon hedefimiz kapsamında çalışmaya devam 
edeceğiz. 

Ülkemiz için çıktığımız bu yolda yılmadan çalışmaya, gelişmeye ve 
geliştirmeye; yılmadan, usanmadan devam edeceğiz. Biliyoruz ki 
ülkemizin yaşadığı bu olağanüstü durumun üstesinden birlik ve 
beraberlik ile geleceğiz. 

Bir sonraki sayımızda görüşmek dileğiyle…
Selam ve sevgilerimle.

P r o f .  D r .  H a l u k  G Ö R G Ü N
Yönetim Kurulu Başkanı 
ve Genel Müdür
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ASELSAN, 
ÇOCUKLARI GÖKYÜZÜNE 
GÜLÜMSETTI

Hatay’da kurulan ASELSAN Afet 
ve Lojistik Merkezinde çocuklar, 
uçurtma ve oyun etkinliklerinde 
bir araya geldi. Uçurtmanın nasıl 
yapıldığını ve havalandığını öğ-
renen çocuklar gönüllerince eğ-
lendi. Oyunlarla ve yarışmalarla 
tüm gün eğlenen çocuklar, afetin 
yol açtığı etkilerden bir nebze de 
olsa kurtulma imkânı buldu. ASIL 
(ASELSAN Sosyal Inovasyon Li-
derleri) Derneği koordinasyonun-
da başlatılan yardım kampanyası 
kapsamında, “asrın felaketi” ola-
rak nitelenen depremlerden en 
çok etkilenen illerden Hatay’da,  
ASELSAN tarafından 13 bin met-
rekare alana 85’ten fazla çadır 
kurulmuştu. Çok sayıda çocuğun 
ağırlandığı 600 yatak kapasiteli, 
bölgede de örnek olarak gösteri-
len çadır kentte çocuklar için kreş, 
etüt merkezi, oyun parkı ve oyun 

sahaları da bulunuyor. Çocuklar, 
oyun alanında futbol, voleybol ve 
sokak oyunları gibi çeşitli oyunlar 
oynayabiliyor.

Çocuklar için tek yüreğiz
ASELSAN Yönetim Kurulu Başkanı 
ve Genel Müdürü Prof. Dr. Haluk 
Görgün, afetten etkilenen çocuk-
ların yaralarını sarmanın milli bir 
mesele olduğunun altını çizerek, 
“Çocuklarımız için afetin başından 
bu yana tek yürek olduk. Çünkü 
çok iyi biliyoruz ki biz onlara ne ve-
rirsek gelecek bize onu getirecek. 
Merhametle kapatılan acılar, ço-
cuklarımızla birlikte büyümeyecek, 
onlarla birlikte geleceğe taşınma-
yacak, geleceklerini etkilemeyecek.  
ASELSAN ailesi, umut olmaya, 
yaraları sarmaya devam edecek” 
dedi.

ASELSAN’ın Hatay’da kurduğu Afet ve Lojistik Merkezi anlamlı bir 
etkinliğe ev sahipliği yaptı. Yüzlerce çocuk gönüllerince eğlenerek 
yaptıkları uçurtmaları uçurdu.

2
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MARLIN SIDA’DAN 
KUZGUN-KY ATILDI 

ASELSAN ve SEFINE Tersanesi 
Iş Ortaklığı ile yerli ve milli olarak 
geliştirilen MARLIN’in otonom, ke-
şif- istihbarat, su üstü harbi, su-
altı harbi, üs/liman/kritik tesis ve 
yüksek değerli yüzen platformların 
korunması gibi görevlerde kullanıl-
ması planlanıyor. 

Uzaktan Kontrolle Ateşlendi
SEFINE Tersanesi öz kaynak-
ları ile desteklenen ve TÜBITAK 
SAGE tarafından geliştirilen KUZ-
GUN-KY (Katı Yakıtlı) Seyir Füzesi,  
MARLIN’den gerçekleştirilen ba-
listik bir atış ile başarılı bir şekilde 
test edildi. Savunma Sanayii Baş-
kanlığı ve Deniz Kuvvetleri Komu-

Deniz Kuvvetleri Komutanlığının ihtiyacı için Savunma Sanayii Başkanlığı ile ASELSAN ve SEFINE 
Tersanesi Iş Ortaklığı arasında yapılan sözleşme kapsamında geliştirilen MARLIN Silahlı Insansız 
Deniz Aracı (SIDA), ileri seviye bir yetenek adımına daha imza attı. 
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tanlığı yetkililerinin katıldığı atış-
larda, KUZGUN-KY Seyir Füzesi, 
Görev Kontrol Istasyonu kabiliyeti 
ile uzaktan kontrolle başarılı bir şe-
kilde ateşlendi.

Yeni Nesil Otonom Su Üstü 
Deniz Platformu
Amfibi gemiler ile üs ve liman-
lardan göreve başlayabilen  
MARLIN, 15 metre boyunda alü-
minyum gövde tasarımına sahip 
36 knot’lık hıza ulaşabilen, beş 
şiddetindeki deniz durumunda 
dahi manevra ve görev yapabilen 
yeni nesil otonom bir su üstü deniz 
platformu olarak öne çıkıyor. Ismi-

ni açık denizlerde çok süratli iler-
leyebilen bir balık türünden alan  
MARLIN, üstün teknolojisi ve taşı-
dığı faydalı yüklerle benzerlerin-
den ayrışıyor. 

Elektronik Harp Yeteneğine 
Sahip Ilk Araç
MARLIN SIDA, ASELSAN tarafın-
dan geliştirilen elektro-optik, ha-
berleşme, seyrüsefer sensörleri 
ve otonomi-görev bilgisayarları ile 
donatılmasının yanı sıra, platform 
üstüne entegre edilmiş ASELSAN 
özgün elektronik harp süiti ile dün-
yada elektronik harp kabiliyeti-
ne sahip ilk insansız su üstü aracı 

olarak da öne çıkıyor. Bu konfigü-
rasyonu ile MARLIN SIDA, ülkemizi 
NATO’da temsil eden ilk insansız su 
üstü aracı olma özelliğini taşıyor.

MARLIN SIDA, mevcut özelliklerine 
önemli bir kuvvet çarpanı olarak 
şimdi de satıhtan satha atılabi-
len yeni nesil bir seyir füzesi olan  
KUZGUN-KY’yi ekliyor. MARLIN, 
yeni nesil güdüm ve etkin harp 
başlığı özelliklerine sahip orta 
menzilli stratejik bir mühimmat 
olan KUZGUN-KY entegrasyonu ile 
ateş gücü ve harp etkinliği yetene-
ğini bir üst seviyeye taşıdı. 
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MAVI VATANIN EN GÜÇLÜ SONDAJ 
GEMISI ABDÜLHAMID HAN’A 
KARETTA IMZASI
ASELSAN, milli mühendislik gücüy-
le GNSS sinyalinin karışmasını en-
gelleyecek, içerisinde birçok yüksek 
teknolojiyi barındıran, yerli ve milli 
çözümü olan KARETTA’yı dünyanın 
en donanımlı ilk beş sondaj gemi-
sinden biri olan Abdülhamid Han 
Sondaj Gemisine entegre etti.

KARETTA Karıştırmaya Dayanık-
lı GNSS Sistemi Abdülhamid Han 
Gemisinin sondaj kulesinin ve sey-
rüsefer sistemi alıcısına, sondaj 
faaliyetleri sırasında karıştırma 

durumunda etkilenmemesi için 
entegre edildi ve ürünün başarı-
lı konum ürettiği yine ASELSAN’ın 
geliştirdiği karıştırıcı sistem olan 
IHASAVAR ile doğrulandı.  Bu ça-
lışma ile Abdülhamid Han Sondaj 
Gemisi KARETTA Karıştırmaya 
Dayanıklı GNSS Sistemi ile birlikte 
elektronik karıştırma ortamında 
konum bilgisini kaybetmeden gö-
rev yapacak ve Doğu Akdeniz’de 
gerçekleştirdiği hidrokarbon ara-
ma çalışmalarını daha güvenli şe-
kilde icra edecek. 

Bu faaliyet ile birlikte  
KARETTA Karıştırmaya Da-
yanıklı GNSS Sistemi bü-
tün Türkiye Petrolleri Anonim 
Ortaklığı sondaj ve sismik araş-
tırma gemilerine entegre edile-
bilir duruma getirildi. ASELSAN  
KARETTA ürünü ile ülkemizin ener-
jide dışa bağımlılığını azaltacak 
bütün platformlar karıştırma faali-
yetlerinden etkilenmeden görevle-
rini yapabilmeleri için çalışmaları-
na durmadan devam edecek.
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ASIL, KAMU YARARINA ÇALIŞAN 
DERNEK STATÜSÜNE KAVUŞTU

ASELSAN Yönetim Kurulu Başkanı 
ve Genel Müdürü Prof. Dr. Haluk 
Görgün, ihtiyaç sahiplerinin yardı-
mına koşan ASIL Derneğinin faali-
yet alanını her geçen gün genişlet-
tiğine dikkat çekti. Prof. Dr. Haluk 
Görgün, ASIL’in kamu yararına ça-
lışan dernek statüsü almasıyla ilgili 
kararı, şu ifadelerle paylaştı:

“Deprem felaketinin ardından siz-
lerin de yardımlarından güç alarak 
ASIL’imiz misyonunu bir kez daha 
bizlere ve ülkemize göstermiş oldu. 
Hala hem çadır kentimiz için hem 
de deprem felaketinden   etkilenen 

tüm vatandaşlarımız için de var 
gücüyle çalışmalarını sürdürüyor. 

Güzel bir haberi paylaşmak istiyo-
rum. ASIL Derneğimiz, tüm gayretli 
çalışmaları sayesinde yaklaşık 1,5 
sene süren denetimler neticesinde 
Cumhurbaşkanlığının 6917 sayılı 
kararı ve Sayın Cumhurbaşkanı-
mızın tensipleriyle kamu yararına 
çalışan dernek statüsüne kavuş-
muştur. ASIL Derneğimiz bu ka-
rarla hem kendini ispat etmiş hem 
de vergisel avantajlar dahil bir 
dizi ayrıcalığa sahip olmuştur. Bu 
kararın derneğimiz için hayırlara 

vesile olmasını temenni ediyorum. 
Geleceğe umut, hayata değer kat-
mak için yolumuza daha da güçlü 
adımlarla devam edeceğiz.”

ASIL Derneğinin sosyal medya he-
sabından yapılan paylaşımda da, 
“Bir umutla çıkmıştık yola. Önce 
insan dedik. 2019’dan beri eğitim, 
sağlık, insani yardım gibi alanlarda 
ülkemizi yalnız bırakmayan ASIL 
Derneği, Cumhurbaşkanımızın 
onayıyla ‘kamu yararına çalışan 
dernek’ statüsü aldı. Şimdi umudu 
büyütme, geleceğe koşma zama-
nı” mesajına yer verildi. 

ASELSAN Sosyal Inovasyon Liderleri Yardımlaşma Derneği (ASIL), kamu yararına çalışan dernek 
statüsüne kavuştu. ASELSAN bünyesinde 2019 yılında kurulan ve bugüne kadar depremzedelerin 
ihtiyaçlarının karşılanmasından, insani yardımlara, patilere destekten sosyal dokunuşlara kadar 
onlarca projenin altına imza atan ASIL Derneği, Cumhurbaşkanlığının 6917 sayılı kararıyla kamu 
yararına çalışan dernek oldu.
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TOLUN 
TAM ISABETLE VURDU

Savunma Sanayii Başkanlığı, 
Hava Kuvvetleri Komutanlığı ve 
ASELSAN temsilcilerinin katıldığı 
faaliyette F-16 uçağından 25 bin 
feet irtifadan ve 0.8 Mach hız-
la atılan TOLUN mühimmatı, 46 

kilometre menzildeki hedefi tam 
isabetle vurdu. Bu atışlı test ile 
TOLUN’a entegre edilen AselGPS 
GNSS alıcısı da doğrulanmış oldu. 
TOLUN, F-16 uçaklarından 40 bin 
feet irtifadan atıldığında yüz kilo-

metre menzildeki hedefleri yüksek 
hassasiyette vurabiliyor, betonla 
korunan sert hedeflere karşı da 
yüksek etki sağlıyor.

Savunma Sanayii Başkanlığının projesi kapsamında ASELSAN tarafından geliştirilen TOLUN 
güdümlü mühimmatının atış testi, Bartın atış sahasında gerçekleştirildi.
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BAKAN AKAR ASELSAN 
ÜRÜNLERINI DENEDI

Suriye’nin kuzeyindeki Bahar Kal-
kanı ve Zeytin Dalı harekât böl-
gelerinin desteklendiği Kumlu Üs 
Bölgesine giderek inceleme ve de-
netlemelerde bulunan Bakan Akar, 
faaliyetlere ilişkin komutanlık bina-
sında brifing aldı.

Bakan Akar daha sonra berabe-
rindeki komutanlarla üs bölgesin-
de bulunan bir pikabın kasasına 
binerek dolaştığı birliğin içinde in-

celemelerde bulundu. Silah bakı-
mı yapan komando bölüğünün de 
yanına giden Bakan Akar, bölüğün 
faaliyetlerine ilişkin bilgi aldı. Ba-
kımı yapılan silahları da inceleyen 
komandolara “Göreve hazır mısı-
nız?” diye sordu. Komandolar da 
Bakan Akar’a hep bir ağızdan “Da-
ima hazırız!” yanıtını verdi. Bakan 
Akar, ASELSAN A940 nişangahı 
ile teçhiz edilmiş piyade tüfeği ile 
de deneme yaptı.

ASELSAN tarafından yerli ve milli 
olarak üretilen A940 Gündüz Gö-
rüş Silah Nişangahı; Kompakt ve 
hafif yapısıyla çift büyütme seçe-
neğine ve çift görüş açısına sahip 
bir üründür.

Millî Savunma Bakanı Hulusi Akar beraberindeki Genelkurmay Başkanı Orgeneral Yaşar Güler 
ile 06 Şubat’ta merkez üssü Kahramanmaraş’ın Pazarcık ilçesinde 7,7, Elbistan ilçesinde ise 7,6 
büyüklüğündeki depremlerin vurduğu iller arasında yer alan Hatay’daki faaliyetlerine devam 
ediyor.
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ASELSAN LGK-81’DEN 
TAM ISABET

Böylece Türk mühendislerinin ta-
mamen yerli ve milli imkanlarla 
geliştirdiği ASELSAN LGK-81 Lazer 
Güdüm Kitinin etkinliği bir kez daha 
kanıtlandı.  

ASELSAN Yönetim Kurulu Baş-
kanı ve Genel Müdürü Prof. Dr.  
Haluk Görgün, Türk savunma sa-
nayi için gurur verici gelişmeyle il-
gili “Bu gurur hepimizin, Türkiye’nin. 

Sahada oyun değiştiren IHA’ları-
mıza ASELSAN’ın milli mühendis-
lik gücüyle sunduğumuz teknolojik 
katkı devam edecek. Omuz omuza, 
daha iyisi için çalışmayı sürdüre-
ceğiz” mesajını paylaştı. 

ASELSAN’ın sosyal med-
ya hesabından da, “Gece,  
Bayraktar  TB2 işaretle-
di, AKINCI da ASELSAN LGK-
81 ile vurdu. Milli IHA’larımıza 
her koşulda üstün vuruş gücü 
sunmaya devam. Bayraktar  
AKINCI, Bayraktar TB2 SIHA’nın 
lazerle işaretlediği hedefi LGK-81 
Lazer Güdüm Kiti ile tam isabetle 
vurdu” paylaşımı yapıldı.

AKINCI TIHA, Bayraktar TB-2 Silahlı Insansız Hava Aracının (SIHA) işaretlediği hedefi ASELSAN 
LGK-81 Lazer Güdümlü Kiti entegre edilen genel maksat bombası ile tam isabetle vurdu. 
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MEMLEKETIN ASIL LEZZETLERI 
PROJESI

ASELSAN Sosyal Inovasyon Lider-
leri Yardımlaşma (ASIL) Derneği, 
deprem felaketini yaşayan 11 ilden 
Ankara’ya gelen ustalarla, kadın 
girişimcilere ulaşarak en iyi yaptık-
ları lezzetleri hazırlamalarını istedi. 
ASELSAN mutfağında çalışmaya 
başlayan ustalar, ASIL Derneği için 
hünerlerini sergiledi. 

Deprem felaketinin ardından ya-
raların sarılması amacıyla, Anado-
lu mutfak kültürünün önemli tatla-
rı, ASELSAN ailesi için Macunköy, 
Gölbaşı ve Akyurt yerleşkesindeki 

ASIL kafelerde satışa sunuldu. Ay-
rıca kendine has tarım ürünleriyle 
bilinen 11 ildeki yerel işletmelerin ve 
çiftçinin elinde bulunan ancak lo-
jistik zincirinde yaşanan aksamalar 
nedeniyle piyasaya sürülemeyen 
ürünler de ASIL kafelerde yer aldı. 
Proje, dayanışmanın arttığı müba-
rek Ramazan ayı boyunca devam 
edecek. 

Projenin, hem Anadolunun zengin 
mutfak kültürünün tanıtımını sağ-
laması, hem de afet bölgesinden 
gelen ustaların hızlı şekilde yeni 

yaşamlarına alışmalarına destek 
olması hedefleniyor. Proje kapsa-
mında geleneksel mutfak kültürü-
nün en önemli durakları arasında 
yer alan Adana, Adıyaman, Di-
yarbakır, Gaziantep, Hatay, Kah-
ramanmaraş, Kilis, Malatya, Os-
maniye, Şanlıurfa, Elazığ’ın mantı, 
hingel, yaprak sarma, kuru dolma, 
içli köfte, erişte, baklava, künefe, 
taş kadayıf, kuru fasulye, badem, 
patates, mandalina gibi ürünleri 
ASIL kafelerde satılıyor. 

ASIL Derneği, deprem felaketinden etkilenen Hatay, Kahramanmaraş, Gaziantep, Şanlıurfa gibi 
gastronominin önemli noktaları arasında sayılan 11 ilde yaşayan hünerli elleri bir araya getirerek 
Memleketin Asil Lezzetleri Projesini başlattı.
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ASELSAN,
GENÇLERE UMUT OLUYOR

BAYKAR Yönetim Kurulu Baş-
kanı ve Teknoloji Lideri Selçuk  
Bayraktar’ın çağrısına katılan 
ASELSAN, Teknofest paydaşı ola-
rak ASIL (ASELSAN Sosyal Inovas-
yon Liderleri) Derneği üzerinden 
YKS ve LGS’ye girecek afet bölge-

sindeki öğrenciler için 10 bin tableti 
Millî Eğitim Bakanlığına bağışladı.

ASELSAN’ın sosyal medya hesa-
bından yapılan açıklamada, “Hiçbir 
şey gençlerimizin parlak geleceği-
nin önünde duramaz. Teknofest 

paydaşı olarak, ASELSAN’ımızın 
ASIL Derneği üzerinden YKS ve 
LGS’ye girecek afet bölgesindeki 
öğrenciler için 10 bin tableti Millî 
Eğitim Bakanlığına bağışlıyoruz. 
Gençlerimize hayırlı olsun” ifadele-
rini kullandı.

ASELSAN, Kahramanmaraş merkezli depremlerden etkilenen öğrencilerin eğitimine destek 
olabilmek için BAYKAR’ın öncülük ettiği Gençlere Tablet bağış kampanyasına cevapsız kalmadı.
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IKLIM DEĞIŞIKLIĞINDE DE    
GÜCÜMÜZ BIR

ASELSAN, kurulduğu günden bu-
güne kadar Türkiye’nin refah ve 
gelişimine katkı sağlamak üzere 
var gücüyle çalışıyor. Bunu ya-
parken çevreyi gelecek nesillere 
emanet olarak görmek taahhüdü 
kapsamında, gelecek için umut ve 
ilham kaynağı olarak çalışmaları 
sürdürmek, ASELSAN için önem 
teşkil ediyor. Her projede modern 
teknolojinin imkân ve kabiliyetle-
rinden faydalanılıyor ve aynı za-
manda çevreye duyarlı bir yapı 
içinde faaliyetler icra ediliyor.

ASELSAN, çocuklara verdiği sözü 
tutarak, onlara iyi bir gelecek ema-
net etmek adına 2050 yılı için net 
sıfır emisyon kararını 2021 yılında 
alarak bu kapsamdaki çalışmaları-
na başladı.

Sadece ASELSAN’ı değil, tüm de-
ğer zincirini olumsuz etkileyebi-
lecek iklim değişikliği riski, yüksek 
teknoloji, insan kıymeti ve güçlü 
bilgi birikimiyle yönetiliyor. Sorum-
lu bir tüketim için sorumlu bir üre-
tici olma inancı ile iş sürekliliği riski 
yönetiliyor. Tüm değer zinciri geliş-
tirilmeye çalışılıyor ve millileştirme 
çalışmaları hızla devam ediyor. 
Tedarikçilerin iklim değişikliği ko-
nusundaki farkındalıkları eğitimler 
ve belirli programlar çerçevesin-
de yapılan denetimler ile artırılı-
yor. Gücümüz Bir inancı ile tedarik 
zinciri ile birlikte çalışılıyor, onların 
emisyonlarının hesaplanmasına ve 
süreçlerinin yürütülmesine destek 
veriliyor.

Iklim değişikliği faaliyetlerinin tüm 
milli tedarikçileri kapsaması he-
defiyle çıkılan yolda, Kurumsal 
Yönetim Genel Müdür Yardımcılığı 
ve Tedarik Zinciri Yönetimi Genel 
Müdür Yardımcılığı ekiplerinin işti-
rak ve stratejik ortaklar ile yaptığı 
çalışmalar yeni bir başarıya daha 
imza attı. 

ASELSAN, Karbon Saydamlık Pro-
jesi (CDP) iklim değişikliği tedarik 
zinciri yönetiminde A- puanını ala-
rak, küresel ve ülke ortalamasının 
üstünde bir performans sergiledi. 

“2050 yılı net sıfır emisyon hedefimiz kapsamında  tüm değer zincirimizle yaptığımız çalışmalar ile 
çevremizi gelecek nesillere emanet olarak görürüz.”
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ASELSAN’A   
STEVIE AWARDS’TAN 
GÜMÜŞ MADALYA
Bilgi Yönetimi Direktörlüğü ve Te-
darik Zinciri Yönetimi Genel Mü-
dür Yardımcılığı ortak çalışmasıyla 
hayata geçirilen ASELSAN Yan 
Sanayi Firma Izleme Uygulaması 
bu yıl 17’ncisi düzenlenen uluslara-
rası Stevie Awards Satış ve Müş-
teri Hizmetleri (Sales & Customer 
Service) yarışmasında Iş Zekâsı 
Çözümleri (Business Intelligen-
ce Solution) kategorisinde gümüş 
madalya kazandı.

ASELSAN Yan Sanayi Firma Iz-
leme Uygulaması satın alma uz-
manlarına doğru tedarikçiyi seçme 
konusunda yardımcı olan bir karar 
destek uygulaması olup tedarikçi-
lerin faaliyet alanı, risk skoru, tesli-
mat performansı, açık/bloke sipa-

riş miktarı gibi tedarikçi seçiminde 
önemli pek çok veriyi hem bir gös-
terge paneli üzerinden izleme hem 
de derinlemesine analiz etme im-
kânı sunuyor. Uygulama sayesin-
de doğru tedarikçilerin daha kolay 
bulunmasıyla iş gücü kazancı, teklif 
ve satın alma sürelerinin kısalma-
sıyla da proje verimliliğine olumlu 
katkı sağlanıyor.

Arkasında kurumsal kaynak plan-
lama (Enterprise Resource Plan-
ning- ERP), tedarikçi ilişkileri ve 
tedarikçi yaşam döngüsü yönetimi 
(Supplier Relations/Lifecycle Ma-
nagement- SRM/SLC) ile iş zekâsı 
(Business Intelligence – BI) sistem-
lerini ve bu sistemler üzerinde di-
siplin içinde yürütülen iş süreçleri 

gibi yetkinlikler barındıran uygu-
lama, iş bilgisinin ve teknolojinin 
tedarik zinciri yönetimine verimlilik 
ve maliyet kazancı getiren yaratıcı 
kullanımıyla da jürinin takdirini aldı.
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KUANTUM TEKNOLOJILERINDE    
IŞ BIRLIKLERI

Bu kapsamda; Gebze Teknik Üni-
versitesinde Mikrodalga Kuantum 
Radar Bileşenleri Geliştirilmesi 
(KUDAR) Projesi ana alt yüklenicilik 
sözleşmesi imzalandı. Gerçekleş-
tirilen etkinlikte Gebze Teknik Üni-
versitesi ve Teknoloji Transfer Ofisi 
A.Ş. ile geniş kapsamlı toplantılar 
da yapıldı. Gebze Teknik Üniver-
sitesi Rektörü Prof. Dr. Hacı Ali 
Mantar, Rektör Yardımcısı Prof. Dr.  
Hasari Çelebi, Teknoloji Trans-

fer Ofisi A.Ş. Genel Müdürü 
ve TTO Koordinatörü Prof. Dr.  
Abdurrahman Akyol’un yanısı-
ra Prof. Dr. Bulat Rami, Prof. Dr.  
Fikret Yıldız ve Dr. Maksut  
Maksutoğlu’nun katıldığı toplan-
tıda yakın gelecekteki işbirliği ola-
nakları görüşüldü. 

Özyeğin Üniversitesi’nde Rektör 
Prof. Dr. F. Esra Gençtürk, Mü-
hendislik Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 

H. Fatih Uğurdağ, Bilgi, Teknoloji 
Transferi ve Girişimcilik Direktörü 
Dr. Ismail Arı ve Akademisyen Dr. 
Kadir Durak’ın da bulunduğu heyet 
ile toplantı gerçekleştirildi ve muh-
temel iş birliği olanakları değerlen-
dirildi.

ASELSAN bünyesinde yönetilen sözleşmeli projelerin alt yüklenicileri konumundaki üniversiteler ile 
toplantılar gerçekleştirildi. 
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ASELSAN, INTERNATIONAL 
MILITARY HELICOPTER   
KONFERANSINDA
ASELSAN, Ingiltere’nin baş-
kenti Londra’da düzenlenen In-
ternational Military Helicopter 
Konferansında aviyonik moder-
nizasyon ve elektronik harp çö-
zümlerini tanıttı. Konferansta, 

ASELSAN’ın aviyonik suit çözüm-
leri hakkında katılımcılara bilgi ve-
rildi. 

Amerika Birleşik Devletleri ve Av-
rupa’daki yeni nesil aviyonik sistem 

teknolojileri ve başlatılan proje-
lerin son durumları hakkında bilgi 
akışının sağlandığı konferansta,  
ASELSAN standında bir çok ulus-
lararası üst düzey resmi delegas-
yon ağırlandı.

19
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ŞEKIL DEĞIŞTIREN MIKRO 
ROBOTLAR: ROBOTIK DÜNYAYI 
DEVRIMLEŞTIRIYOR

Şekil değiştiren mikro robotlar, 
farklı ortamlara uyum sağlamak 
ve farklı görevleri yerine getirmek 
için şekil, boyut ve işlevlerini değiş-
tirebilen robotlardır. Mini ve Mikro 
robotlar, eyleyici ve algılayıcı yapı-
larındaki sınırlamalardan kaynaklı 
olarak doğadaki canlılardan esin-
lenen yaklaşımlarla tasarlanmak-
tadır. Bu canlılara solucan, yılan, 
fare, kırkayak vb. canlı formları 
örnek verilebilir. Insanlarla iş bir-
liği yapma, hafiflik, termodinamik 

verimin yüksek olması özellikleriyle 
geleneksel robotlardan ayrılırlar.

Şekil değiştiren mikro robotların en 
önemli avantajlarından biri değiş-
ken çevresel koşullara uyum sağ-
layabilme yetenekleridir. Bu robot-
lar kendilerini bir şekilden diğerine 
dönüştürebilir ve bu sayede gele-
neksel robotların erişemediği en-
gelleri aşabilirler. Örneğin, su al-
tında çalışmak için tasarlanan bir 
mikro robot, dar alanlardan geç-

mek için, arazi için tasarlanan bir 
robot ise engebeli arazide daha iyi 
hareket edebilmek için şeklini de-
ğiştirebilir. Bu robotlar üzerlerinde 
konumlandırılmış çeşitli kamera 
türleri (Stereo, Kızılötesi, vb.) ve 
benzer algılayıcılarla bulundukla-
rı ortam hakkında bilgileri ileterek 
kullanıcıya ortam görüntülemesi 
sağlayabilirler. 

Yumuşak robotlar eyleyici yapı-
larındaki farklılıklarıyla nedeniyle, 

Hazırlayan:  
Ahmet Berat DERIN

Ilkay ATAOL 

Robotik alanındaki gelişmeler, daha önce hiç olmadığı kadar küçük ve çok yönlü olan yeni nesil 
robotların ortaya çıkmasına neden oldu. Bu alandaki heyecan verici gelişmelerden biri de şekil 
değiştiren mikro robotların geliştirilmesidir.

AGYGMY, OTONOMI VE MEKATRONIK TEKNOLOJILERI ARAŞTIRMA MÜDÜRLÜĞÜ
MGEO, INSANSIZ VE OTONOM SISTEMLER SISTEM MÜHENDISLIĞI MÜDÜRLÜĞÜ
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şekil değiştirme kabiliyetine sahip, 
geleneksel robotlarda bulunan 
motor ve dişli gibi katı mekanik 
bileşenler kullanmamaları diğer-
lerinden ayrışmaktadır. Bu robot-
ların yapıları, sıcaklık, basınç veya 
elektrik alanlarındaki değişikliklere 
yanıt olarak bükebilir, şekil değişti-
rebilir şekilde son derece esnek ve 
uyumlu olarak tasarlanırlar. 

Mikro yumuşak robotlar genellikle 
hidrojeller, elastomerler veya şekil 
hafızalı polimerler gibi esnek mal-
zemelerden oluşur. Bu tarz robot-
ların yapılarını tasarlarken karşıla-
şılan temel zorluklardan biri, esnek 
ve şekil değiştirebilir yapılarına 
rağmen uzun süre dayanıklılıkları-
nı ve güvenilirliklerini sağlamaktır. 
Diğer bir zorluk, robotun yapısına 
gerekli elektronik ve kontrol sis-
temlerini entegre etmek ve aynı 
zaman uyum ve esneklik özellikle-
rini korumaktır. 

Bu zorluklara rağmen, yumuşak 
robotlar tıp, endüstriyel üretim, ta-
rım, çevresel algılama ve keşif gibi 
geniş bir uygulama yelpazesinde 
büyük potansiyele sahiptir. Ör-
neğin, cerrahi robotlar, yumuşak 
robotların hassasiyeti ve esnekli-
ği nedeniyle tıbbi prosedürler için 
daha uygun olabilir. Ayrıca, endos-
kopik uygulamalar, hastalara daha 
az ağrı ve rahatsızlık verebilir. 

Çoklu sensör teknolojileri ve yapay 
zekâ ile donatılabilen bu mikro ro-
botlar sürü kontrol algoritmaları 
sayesinde sürü halinde doğal afet-
ler sonrasında arama ve kurtarma 
çalışmalarında kullanılabilirler. 

6 Şubat’ta meydana gelen ülkemi-
zi derinden sarsan Kahramanma-

raş depremleri gibi doğal afetler-
de hayat kurtarmak için kurtarma 
ekiplerinin hızlı bir şekilde konuş-
landırılması ve afet bölgesinden 
görsel, işitsel, vb. bilgilerin toplan-
ması kritiktir. Yerleşim yerlerindeki 
önceden belirlenmiş noktalara ko-
numlandırılan tüplerden fırlatılan 
şekil değiştiren IHA’lar, afet böl-
gesindeki binaların durumunu ve 
muhtemel yardım güzergahlarını 
belirleyebilmek amacıyla kullanıla-
bilir. ASELSAN Ar-Ge Yönetimi Ge-
nel Müdür Yardımcılığı bünyesinde, 
bu amaçla kullanılabilecek şekil 
değiştiren IHA ve fırlatma sistemi 
prototipleri üniversite iş birliği ile 
geliştirilmektedir. 

Deprem sonrası enkaz altında ka-
lan insanları bulmak ve kurtarmak, 
çoğu zaman zor ve tehlikeli bir iş-
lemdir. Ayrıca, zaman sınırlaması, 
yıkılan binaların bilinmeyen yapısı, 
yapıların altından bilgi toplamanın 
zorluğu gibi birçok kısıtlama ne-

deniyle ilk müdahale ekipleri için 
çok zor bir görevdir. Bu tarz mikro 
robotlar, enkaz yığınlarındaki dar 
alanlardan geçebilir ve enkaz al-
tındaki yaşam belirtilerini tespit 
etmek için gerekli olan sensörlerle 
donatılabilirler. Toplanan veriler ile 
enkaz altındaki insanların nerede 
olduğunu tespit etmek ve kurtar-
ma ekiplerine yol göstermek daha 
kolay olacaktır. 

Doğal afetlerde pek çok çevresel 
zorlukta çalışabilen, çeşitli sensör-
ler ile donatılmış ve şekil değiştire-
bilen robotların tasarımı ve üreti-
minde hala bazı zorluklar olmakla 
birlikte, son yıllarda bu alana olan 
ilgi artmıştır. Yumuşak robot tek-
nolojisinin gelişimi yazılım, kimya ve 
kontrol gibi alanlardaki çok disip-
linli çalışmalara dayanmaktadır. 
Ülkemizde bu alanda çalışmalar 
yürütülmekte olup, Çin, Amerika ve 
Japonya dünyada en ileride olan 
ülkeler olarak başı çekmektedirler.
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AYRICALIKLI
HESAP YÖNETIMI
Ayrıcalıklı hesaplar, standart kul-
lanıcı hesaplarından daha fazla 
yetkiye sahip olan kullanıcı he-
saplarıdır. Ayrıcalıklı hesaplar ile 
bu hesaplara tanımlanan yetkiler 
dâhilinde, sistemlerde farklı iş-
lemler yapılabilir. Bilgi güvenliğinin 
sağlanması amacıyla ayrıcalıklı 
hesapların yönetimi kuruluşlar için 
zorunlu hale gelmiştir.

Ayrıcalıklı Hesap Yönetimi temel 
olarak iki katmanda gerçekleştirilir. 
Bunlar:
• Ayrıcalıklı Erişim Yönetimi 

(PAM) (Privileged Access Ma-
nagement)

• Uç Nokta Ayrıcalık Yönetimi 
(EPM) (Endpoint Privilege Ma-
nagement)

Ayrıcalıklı Erişim Yönetimi
Ayrıcalıklı Erişim Yönetimi (PAM), 

kritik kaynaklara yetkisiz ayrıcalıklı 
erişimi izleyerek, tespit ederek ve 
önleyerek kuruluşları siber tehdit-
lere karşı korunmaya yardımcı olan 
bir kimlik güvenliği çözümüdür. Bu 
çözümün bilgi güvenliği olgunluk 
seviyesini artırmadaki temel katkı-
sı, kimlik bilgisi hırsızlığını önlemek 
ve bilgi güvenliği yönetimi ile ilgili 
ulusal ve uluslararası standartlara 
uyumluluğu sağlamaktır. 

Kimlik bilgisi hırsızlığı, bir tehdit ak-
törünün bir kullanıcının hesabına 
erişim elde etmek için kullanıcının 
oturum açma bilgilerini çalması-
dır. Bu aktör, kimlik bilgilerini ele 
geçirdiği kullanıcı hesabı ile otu-
rum açtıktan sonra kurumsal ve-
rilere erişebilir, çeşitli sistemlere 
kötü amaçlı yazılım yükleyebilir ve 
daha üst düzey sistemlere erişim 
elde edebilir. Bir PAM çözümü, tüm 

yönetici kimlikleri ve hesapları için 
tam-zamanında ve tam-yeterli 
(Just-in-time / Just-enough) eri-
şim ve çok faktörlü kimlik doğrula-
ma sağlayarak bu riski azaltabilir. 
Kuruluşlar için geçerli olan uyum-
luluk standartları farklılık arz etse 
dahi, hassas verileri korumak adı-
na en az ayrıcalık politikası bir zo-
runluluktur. PAM çözümleri, kimin 
hangi verilere neden eriştiği gibi 
ayrıcalıklı kullanıcı etkinliği rapor-
ları oluşturarak standartlara uyu-
lup uyulmadığının kanıtlanmasına 
ve gerekli aksiyonların alınmasına 
olanak sağlar.

Kullanıcı hesabı yaşam döngüsü-
nün otomatikleştirilmesi (örn: he-
sap oluşturma, yetkilendirme ve 
yetkilendirmeyi kaldırma), ayrıca-
lıklı hesapları izleme ve aktiviteleri 
kayıt altına alma, uzaktan erişimi 

BILGI YÖNETIMI DIREKTÖRLÜĞÜ

Hazırlayan:  
Bilgi Teknolojileri Sistem Yönetim Müdürlüğü



23

güvence altına alma ve üçüncü ta-
raf erişimini kontrol etme gibi fonk-
siyonlar da PAM çözümü içerisinde 
yer alır. 

Uç Nokta Ayrıcalık Yönetimi
Uç noktalar, bilgisayar ağlarına 
bağlanan ve bu ağlarda veri alış-
verişi gerçekleştirebilen bilgisa-
yarlar, tabletler, mobil telefonlar 
gibi fiziksel cihazlardır. Uç noktalar 
saldırganlar için bulunduğu ku-
ruluşun hassas verilerine açılan 
kolay kapılardan biri olarak görül-
mektedir. Bu durumun en büyük 
nedeni uç noktalarda güvenlik ön-
lemlerinin uygulamaya konulması-
nın kullanıcı bağımlı olması ve bilgi 
güvenliğinin en zayıf halkası olan 
insanın hata yapma olasılığının 
yüksek olmasıdır.  

Kuruluşlar için uç nokta güvenliği-
nin sağlanması oldukça önemlidir 
çünkü siber saldırılar neticesinde 
olası bir veri ihlali durumu maliyet-
li ve yıkıcı sonuçlar yaratabilir. Uç 
noktaları siber tehditlerden koru-
mak için en etkin ve yaygın olarak 
kullanılan yöntemlerden bir tanesi 
“Uç Nokta Ayrıcalık Yönetimi”dir.  
Bu yönetim modeli ile uç nokta kul-
lanıcı hesaplarına, gerçekleştirdik-
leri çalışmalar kapsamında ayrıca-
lıklar tanımlanmaktadır. 

BT hizmeti sunan çalışanlar iş ihti-
yacı kapsamında uç nokta olarak 
nitelendirilen, hizmet edinenlerin 
istemci bilgisayarlarında son kulla-
nıcı desteğini verebilmek için yerel 
yönetici yetkisine sahip hesapları 
kullanmaktadırlar. Yerel yönetici-
ler, kendi kullandıkları uç nokta ci-
hazlarda ve içindeki verilere tam 
erişime sahiptir. Genel olarak yö-
neticilerin belirli uygulamaları yük-
seltilmiş ayrıcalıklarla çalıştırmak 
için de özel ayrıcalıkları vardır. 

Standart Kullanıcı Hesaplarına 
yönetici yetkileri verildiğinde 
oluşabilecek riskler nelerdir?
Kuruluşlar bilgisayar sistemlerini 
ve en önemlisi sahip oldukları ve-
rileri koruyabilmek adına birçok 

önlemler almaktadırlar. Örneğin 
zararlı yazılımlardan korunmak için 
antivirüs yazılımları kullanmak, ci-
hazlarının çalınması riskine karşı 
disk şifreleme yöntemleri kullan-
mak, veri sızdırma girişimlerini ön-
lemek adına bu konuda özelleşmiş 
yazılımları kullanmak gibi. Bir sal-
dırgan (ki bu ister kuruluş dışı ister-
se kuruluş içi bir aktör veya zararlı 

bir yazılım olsun) yerel yönetici ay-
rıcalıklı bir kullanıcı hesabına sahip 
olursa (veya yerel yönetici hesap 
güvenliğini ihlal ederse) bu bir ku-
ruluş için felaket anlamına gelebilir 
ve aşağıda örnekleri yer alan is-
tenmeyen durumlar oluşabilir:

• Uç nokta antivirüs yazılımını 
devre dışı bırakma

• Sistemlere kötü amaçlı yazılım 
yükleme

• Verileri fidye yazılımıyla şifre-
leme

• Veri sızıntısı yazılımını devre 
dışı bırakma

• Bir ağ içinde yanal olarak ha-
reket etme

• Genel olarak bilgisayar siste-
mini organizasyona karşı kötü 
amaçlı kullanma

Yönetici yetkileri ile çalışan 
bir uygulamanın, standart 
kullanıcı hesabı ile kullanılması 
gerektiğinde ne yapılabilir? 
Geleneksel olarak kuruluşlar bu 
gibi durumlarda talep eden kulla-

nıcıya yerel yönetici haklarını ve-
rirler veya söz konusu kullanıcının 
tüm kuruluş düzeyinde ayrıcalığını 
yükseltirler. Ancak bu yaklaşım yal-
nızca söz konusu uygulamaya de-
ğil aynı zamanda yöneticinin sahip 
olduğu tüm üst düzey ayrıcalıklara 
da erişim sağlar. Siber tehditlerin 
olmadığı ideal bir dünyada bu yak-
laşım sorun oluşturmayabilir. An-

cak yapılan araştırmalar, güvenlik 
ihlallerinin yüzde 34’ünün kurum 
içinden gelen saldırılardan kay-
naklandığını ortaya koymaktadır.  
Bu da herhangi bir standart kul-
lanıcı hesabına yönetici yetkilerini 
vermenin ne kadar riskli olduğunu 
göstermektedir.

https://www.ekransystem.com/
en/blog/insider-threat-statistics-
facts-and-figures/ 

https://www.enisa.europa.eu/
publications/enisa-threat-
landscape-2021

Forrester firmasının 2018 yılında 
yayınlamış olduğu tahminlere göre 
veri ihlal olaylarının en az yüzde 
80’inin ele geçirilen yetkili kullanıcı 
hesabı vakası ile bağlantısı vardır 
(The Forrester Wave: Privileged 
Identity Management, Q4 2018). 
2020 senesinde yayınlanan başka 
bir raporda ise (Microsoft Vulnera-
bilities Report 2020) “2019 senesi 
içerisinde raporlanan kritik seviye-
deki işletim sistemi ve uygulama 

Şekil 1. Yerel yönetici haklarının kaldırılması ile önlenebilecek sistem zayıflıkları
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açıklıklarından yüzde 77’sinin, kul-
lanıcıların yerel yönetici haklarının 
kaldırılması ile önlenebileceği” be-
lirtilmektedir.

2022 yılında yayınlanan “Micro-
soft Digital Defense Report” içe-
riğinde “Saldırganların gerçekleş-
tirdikleri saldırılarda başarılı olmak 

için kullandıkları kötü amaçlı yazı-
lımlardan daha çok saldırı yaptık-
ları uç nokta cihazlardaki hesap 
bilgilerine ihtiyaçları vardır. Eğer 
saldırganlar saldırı yaptıkları ku-
ruluşa ait bir ayrıcalıklı yetkilere 
sahip hesap bilgilerine erişebilirler 
ise, tüm kuruluş bu saldırıdan et-
kilenir.” ifadesi yer almaktadır. Ay-
rıca aynı raporda başarıya ulaşan 
siber saldırıların yüzde 93’ünün 
ayrıcalıklı hesap yönetimi ve ya-
nal hareket kontrollerinin yetersiz 
olduğu kuruluşlarda gerçekleştiği 
belirtilmiştir.

Avrupa Birliği Siber Güvenlik Ajan-
sının Ekim 2022’de yayınladığı Th-

read Landspace Raporunda Bili-
nen Yararlanılan Güvenlik Açıkları 
Kataloğundaki (KEV) 134 güvenlik 
açığının yüzde 64,4’ünün kuru-
luşların ağlarındaki zafiyetler ile 
ilgili olduğu; yüzde 32,8’inin ise uç 
nokta cihazlardaki ayrıcalıklı he-
sap yönetiminin yetersiz ve hatalı 
yapılmasından kaynaklandığı be-

lirtilmiş ve aktörlerinin kuruluşları 
tehlikeye atmak için bahsedilen iki 
zafiyet türünün kombinasyonların-
dan faydalanabildikleri ifade edil-
miştir. 
 
https://www.microsoft.com/en-
us/security/business/microsoft-
digital-defense-report-2022

https://www.enisa.europa.eu/
publications/enisa-threat-
landscape-2022

Uç Nokta Ayrıcalık Yönetimi 
nasıl çalışır?
Uç nokta ayrıcalık yönetimi, yöne-
tici ayrıcalıklarının standart kulla-

nıcı hesaplarına tanımlanmaması 
mimarisi ile ayrıcalıkları yönetme 
sürecidir. Bu mimari, kullanıcıla-
rın iş ihtiyaçlarının karşılanması ile 
beraber gereksinimleri ötesindeki 
yetkileri düzenler. Güvenlik ihlal-
lerinin yüzde 80’inde, geçerli olan 
ayrıcalıklı kimlik bilgilerinin kullanı-
lıyor olduğu gerçeği, etkili güvenlik 
için uç nokta ayrıcalık yönetiminin 
ne kadar önemli olduğunu ortaya 
koymaktadır. Bir saldırgan, bir dizi 
ayrıcalıklı kimlik bilgisini ele geçirir-
se, kuruluşun tüm uç noktalarına 
erişebilir, verileri kolayca çalabi-
lir veya kötü amaçlı yazılımları uç 
noktalarda yaygınlaştırabilir.

“En az yetki ilkesi” prensibi ile uç 
nokta ayrıcalık yönetimi, cihazlar-
dan gereksiz yerel yönetici hesap-
larını kaldırarak ve yalnızca gerekli 
kullanıcı hesaplarının ayrıcalıkları 
elinde tutmasına izin vererek sal-
dırı yüzeyini azaltmak adına kul-
lanılabilir. Bu özellik, belirli kullanı-
cıların gerektiğinde uygulamaya 
özel ayrıcalıklarını kendi kendine 
yükseltmesine olanak tanıdığın-
dan, güvenliğe öncelik verilmesinin 
üretkenliği olumsuz etkilememesini 
sağlar.

Uç Nokta Ayrıcalık Yönetimi ile 
iş ihtiyacının karşılanabileceği 
örnek uygulamalar neler 
olabilir?
Işletim sistemi içerisinde çalıştırı-
lan birçok uygulama, varsayılan 
olarak yönetici yetkisi istememek-
tedir. Öte yandan günlük kullanım 
esnasında çok ihtiyaç hissedilme-
yen fakat yine de zaman zaman 
kullanmak zorunda kalınabilen ve 
yönetici yetkisine ihtiyaç duyan uy-
gulamalar da bulunmaktadır. Bir 
istemci bilgisayarın IP adresini de-
ğiştirmek, aygıt yönetimi paneline 
girerek aygıt sürücülerine müda-
hale etmek gibi işlemler bu duru-
ma örnek olarak verilebilir.

Uç Nokta Ayrıcalık Yönetim yazılımı 
ile bu tip temel Yönetimsel Araçla-
rın kullanım istekleri, yönetici hak-
ları olmayan kullanıcılara da ihti-

Şekil 2. Bilinen yararlanılan güvenlik açıklarının ilgili olduğu sistemlerin oranları 
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yaç halinde tanımlanabilmektedir. 
Bu sayede kullanıcılar normal kul-
lanımlarında herhangi bir değişiklik 
olmadan, yönetimsel araçlara eri-
şim sağlayarak bu tip işlemleri ya-
pabilmektedir. Yani bir nevi sadece 
bu işlemleri yaparken yönetici yet-
kileri ile işlem yapmaktadırlar.

Uç Nokta Ayrıcalık Yönetimi 
neden gerekli?
Bu yazı içerisinde sıklıkla bahse-
dildiği şekilde kullanıcıların bilgi-
sayarlarına, yönetici hesapları ile 
oturum açıyor olmaları birçok riski 
de beraberinde getirmektedir. Bu 
nedenle (örn: fidye yazılıma maruz 
kalan) kuruluşunu kapatmak zo-
runda kalan birçok firma mevcut-
tur.

https://atlasvpn.com/blog/31-of-
us-companies-close-down-after-
falling-victim-to-ransomware

Yaşanan bu gerçeklerin yanı sıra, 
Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm 

Ofisinin yayınlamış olduğu Bilgi 
Güvenliği ve Iletişim Rehberi, ISO 
27001/COBIT gibi ulusal ve ulus-
lararası bilgi güvenliği standartları 
kurumların ayrıcalıklı hesap yöne-
timi konusunda gerekli tedbirleri 
almalarını zorunlu kılmaktadır.

Uç Nokta Ayrıcalık Yönetimi ile, 
hem bilgi güvenliği riskleri en az 
seviyeye indirilmekte hem de 
standartlara uyum zorunlulukları 
karşılanmaktadır. Bu çözüm sa-
yesinde siber saldırı atak yüzeyi 
azaltılmakta ve çalışanların iş ihti-
yacı karşılanmaktadır. Böylece ku-
ruluşlar bu tür siber saldırılardan 
zarar görmeden, sağlıklı bir şekilde 
iş yaşamlarına devam edebilmek-
tedirler. 

Şekil 3. Maruz kaldıkları siber saldırı sonrasında kapanan işletme yüzdesi 
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HUKUK MÜŞAVIRLIĞI

Çocukla ebeveyn ilişkisi kurulabil-
mesi için bu ilişkinin mutlaka biyolo-
jik kaynaklı olması gerekmemekte-
dir. Zira çocuklar, çeşitli nedenlerle 
biyolojik anne babaları ile birlikte 
yaşayamadıkları gibi anne baba-
larını kaybetmiş olmaları sebebiyle 
bakım, eğitim ve gelişimleri devlet 
tarafından üstlenilmiş olabilmek-
tedir. Devlet tarafından gerçekleş-
tirilen toplu bakım modelleri fiziki 
açıdan yeterli olsa da kişiliklerinin, 
sosyal, psikolojik ve fiziksel gelişim-
lerinin tam olabilmesi için çocuk-
ların samimi, sevgi dolu ve mutlu 
bir aile ortamında yaşamaları çok 
önemlidir. Evlat edinme ve koruyu-
cu ailelik müesseseleri, hukuki nite-
likleri farklı da olsa bu ortak amaca 
hizmet etmektedir. 

Evlat edinme, 4721 sayılı Türk Me-
deni Kanununun (“TMK”) 305 ile 
320. maddeleri arasında düzen-
lenmiş olup ergin olmayan, yani 
henüz 18 yaşını doldurmamış olan-
lar; “küçük” olarak tanımlanmakta-
dır. Küçüğün evlat edinilebilmesi 
için, yararının bulunması ve evlat 
edinenin varsa diğer çocuklarının 
menfaatlerinin hakkaniyete aykırı 
biçimde zedelenmemesi gerekir. 
Evli olmayan kişiler tek başlarına, 
evli olanlar ise kural olarak yalnızca 
birlikte evlat edinebilmektedir. Tek 
başına evlat edinecek kişinin 30 
yaşını doldurmuş olması gerekir-
ken, birlikte evlat edinecek eşlerin 
beş yıldır evli olması durumunda 
yaş koşulu aranmamaktadır. Eşle-
rin birlikte evlat edinmeleri gerek-
tiği kuralının istisnasını oluşturan 
durumlara TMK madde 307/2’de 
yer verilmiştir. Bunlar; eşlerden 

birinin ayırt etme gücünün bulun-
maması, iki yılı aşkın süredir nere-
de olduğunun bilinmemesi, eşle-
rin mahkeme kararı ile iki yılı aşkın 
süredir ayrı yaşıyor olmasıdır. 30 
yaşını doldurmuş olan eşin bu du-
rumlardan birini ispat etmesi ha-
linde, evli olsa da tek başına evlat 
edinebilmesi mümkündür. Evlat 
edinecek kişi ile evlatlık arasında 
en az on sekiz yaş olması, küçüğün 
ayırt etme gücü varsa rızasının 
alınması, vesayet altındaysa ayırt 
etme gücünün varlığı aranmaksı-
zın rızanın, vesayet makamından 
alınması gerekir. Anne veya babası 
bulunan küçüğün evlat edinilebil-
mesi için onların da rızası gerekir. 
Küçüğün anne babasının verdiği 
rıza evlat edineceklerin adları be-
lirtilmemiş veya bu kişiler henüz 
belirlenmemiş de olsa geçerlidir. 
Rızanın geçerli olabilmesi için kü-
çüğün anne babasının oturdukları 
yer mahkemesinde sözlü veya ya-
zılı olarak bildirdikleri rıza beyan-
larına yönelik bir tutanak düzen-
lenmelidir. Doğumdan en erken 6 
haftadan sonra küçüğün anne ve 
babası evlatlık verilmesi yönünde 
rıza verebilir. Tutanağa geçirilme 
tarihinden itibaren 6 hafta içinde 
aynı usulle rızanın geri alınması da 
mümkündür. Ancak rızasının geri 
alınmasından sonra tekrar rıza 
verilmesi halinde bu rıza, kesindir; 
tekrar geri alınamaz. Bazı hallerin 
mevcudiyetinde anne ve babadan 
rıza alınması gerekmemektedir. 
TMK’nın 311. maddesi uyarınca, 
anne ve babanın kim olduğu ve 
nerde oturduğu uzun süredir bilin-
miyorsa veya ayırt etme gücünden 
sürekli olarak yoksunluk söz konu-

su ise ya da küçüğe karşı özen yü-
kümlüklerini yerine getirmiyorlarsa 
rıza alınmadan da küçüğün evlatlık 
verilmesi mümkündür. 

Küçüklerin Evlat Edinilmesinde 
Aracılık Faaliyetlerinin Yürütülme-
sine Ilişkin Tüzük doğrultusunda 
evlat edinmek isteyen kişilerin eği-
tim, aile ve ekonomik durumlarını 
gösteren belgeler ve adli sicil kaydı 
ile birlikte yerleşim yerlerindeki Aile 
ve Sosyal Hizmetler Il Müdürlüğü-
ne başvurmaları gerekmektedir. 
Ilgililer başvurularını takiben 6 ay 
içinde yerleşim yerlerinde ziyaret 
edilerek haklarında sosyal ince-
leme başlatılır.  Incelemede karar 
vermeye yardımcı olacak her türlü 
belge talep edilerek başvuru sa-
hiplerinin ve varsa birlikte yaşa-
dıkları başka kişilerin kişilik, eğitim, 
kültürel özellikleri, ekonomik güçle-
ri, sağlık durumları, aile bireylerinin 
birbirleriyle ve çevreleri ile olan 
ilişkileri, küçükten beklentileri, ev-
lât edinmeye bakış açıları, bakım, 
eğitme ve yetiştirme konularına 
yaklaşımları, evlât edinmek iste-
dikleri küçüğün özellikleri, başvuru 
sahiplerinin veya varsa altsoyları-
nın tavır ve düşünceleri en az beş 
görüşme sonucu değerlendirilerek 
kapsamlı bir sosyal inceleme rapo-
ru hazırlanır. Inceleme sonucunda 
evlât edinme başvurusu uygun 
bulunanlara bu durum yazılı olarak 
bildirilir. Evlât edinme başvurusu-
nun reddedilmesine, askıya alın-
masına veya işlemden kaldırılma-
sına ilişkin işlemler de Il Müdürlüğü 
tarafından başvuru sahiplerine 
yazılı olarak bildirilir. Bu işlemlere 
karşı bildirim tarihinden itibaren 

U. Nurbanu AKALIN
Hukuk Müşavirliği
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on beş gün içinde Il Müdürlüğü 
nezdinde itiraz edilebilir. Itiraz ko-
misyon tarafından görüşülerek en 
geç bir ay içinde kesin olarak kara-
ra bağlanır ve karar, itiraz edene 
yazılı olarak bildirilir. Evlat edinme 
başvuruları uygun bulunan kişiler-
le geçici bakım sözleşmesi imzala-
narak evlât edinilecek küçük, en az 
bir yıl süreyle bakım ve eğitimi için 
uygun görülen kişi veya eşlerin ya-
nına yerleştirilir ve evlât edinecek 
kişi veya eşler küçüğü eğitme ye-
teneği, aile ilişkileri, sağlığı, küçüğe 
karşı tutum ve davranışları ile kü-
çükle olan ilişkilerindeki gelişmeler, 
sosyal ve ekonomik koşullarındaki 
değişimler yönünden uzmanlarca 
izlenir ve izleme sonuçları üçer ay-
lık dönemler halinde rapora bağ-
lanır. Evlât edineceklerin altsoyu 
varsa, raporda onların da küçük ile 
ilgili tavır ve düşünceleri değerlen-
dirilir. Gerektiğinde danışmanlık ve 
rehberlik hizmeti de verilir. Bir yıllık 
izleme süresi sonunda sosyal ince-
leme raporunu da içeren dosya bir 
ay içinde hazırlanır. Süre sonunda 
düzenlenen sosyal inceleme rapo-
runa dayalı olarak veya itiraz üzeri-
ne komisyon tarafından karar veri-
lerek evlât edinme talepleri uygun 
görülenlere bu durum Il Müdürlük-
leri tarafından yazılı olarak bildiri-
lir ve bildirimi takiben iki ay içinde 
başvurucunun, oturduğu yerdeki 
aile mahkemesine başvuru yapa-
rak evlat edinme kararı alması ge-
rekir. Iki ay içinde aile mahkemesi-
ne başvurulmaması durumunda, 
küçüğün aileden geri alınması söz 
konusu olabilir. TMK 316. maddesi 
doğrultusunda mahkeme, durum 
ve koşulların araştırılması, evlat 

edinenle evlat edinilecek olan kü-
çüğün dinlenmesi ve gerekirse uz-
man görüşü alınmasından sonra 
karar verir. 

TMK’nın 314. maddesinde evlat 
edinme kararının sonuçları dü-
zenlenmiştir. Bu kapsamda evlat 
edinme kararı ile birlikte anne ve 
babaya ait olan tüm hak ve yü-
kümlülükler evlat edinene geçer. 
Artık velayet evlat edinenlerdedir. 
Soybağı kurulduğundan evlât edi-
nen ile evlâtlığın veya bunlardan 
biri ile diğerinin altsoyu ve eşi ara-
sında evlilik söz konusu olamaz. Ev-
lâtlık, evlât edinenin yasal mirasçısı 
olur, ancak evlat edinen evlatlığın 
yasal mirasçısı olamaz. Evlatlık ev-
lat edinenin soyadını alır ve isterse 
evlat edinen ona yeni bir isim vere-
bilir. Evlâtlığın, miras ve başka hak-
larının zedelenmemesi, aile bağla-
rının devam etmesi için evlâtlığın 
naklen geldiği aile kütüğü ile evlât 
edinenin aile kütüğü arasında her 
türlü bağ kurulur. Ayrıca evlâtlıkla 
ilgili kesinleşmiş mahkeme kararı 
her iki nüfus kütüğüne işlenir. Evlât 
edinme ile ilgili kayıtlar, belgeler ve 
bilgiler mahkeme kararı olmadıkça 
veya evlâtlık istemedikçe hiçbir şe-
kilde açıklanamaz. 

Özellikle 06.02.2023 tarihinde 
meydana gelen Kahramanmaraş 
merkezli elim deprem felaketleri 
nedeniyle daha sık duymaya baş-
ladığımız koruyucu ailelik mües-
sesesinde ise; soybağı kurulmadı-
ğından çocuğun velayeti biyolojik 
ailesinde kalmaya devam eder, ya-
sal mirasçılık oluşmaz. Koruyucu 
aile, çocuğun yetiştirilme, bakım ve 

eğitim sorumluluğunu belli esas-
lar çerçevesinde devletle birlik-
te paylaşır. Bu nedenle çocuğun 
anne babasının rızasına da gerek 
bulunmamaktadır. Koruyucu aile 
olacak kişinin Türkiye Cumhuriyeti 
vatandaşı olması, 26-65 yaşında 
olması, en az ilkokul seviyesinde 
eğitimi ve düzenli geliri olması ge-
rekmekte olup konuyla ilgili usul ve 
esaslar Koruyucu Aile Yönetme-
liğinde düzenlenmiştir. Koruyucu 
aile olacak kişiye çocuğun yaşına, 
sayısına, özel ihtiyacına göre de-
ğişen tutarlarda devlet tarafından 
aylık bakım ödemesi yapılmakta-
dır. Evlat edinme kararı sonrasın-
da sosyal hizmetler çalışanlarının 
görevi sona ererken; başvuru, uy-
gun bulma, eğitim ve koruyucu aile 
belgesi verilmesi aşamaları sonra-
sı kesinleşen koruyucu aile ile sü-
rekli temas halinde olunur, düzenli 
aralıklarla çocuğun durumu izlenir 
ve aileye gerekli destek sağlanır. 
Koruyucu ailelik çocuğun kendi 
anne babasıyla yaşamasını engel-
leyen sebepler ortadan kalkıncaya 
kadar devam eder. Koruyucu aile-
lere evlat edinme başvurusunun 
değerlendirilmesinde öncelik tanı-
nır. Koruyucu aile olmak isteyenle-
rin de evlat edinmede olduğu gibi 
Aile ve Sosyal Hizmetler Il Müdür-
lüğüne başvurmaları gerekir. Tüm 
bu açıklamalar dikkate alındığında, 
evlatlık müessesinden farklı olarak 
koruyucu ailelik, soybağı ve vela-
yete ilişkin mevcut durumu değiş-
meksizin, çocuğa geçici süreyle aile 
ortamında yaşaması imkânı sağ-
lamaktadır.
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